
BRAZO CHASIS

Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio

TORNILLERIA / CONTENIDA

 A). 6 Tornillos Cab. Hex.                                                    10 x 30 mm.

   B).  4 Tornillos Cab. Hex.                                      7/16" x 1 1/2"    

 C). 8 Rondana de Plana                           7/16"

 D).     4       Rondana de Presión                                                 7/16"

    E).    4        Tuerca Hexagonal                                                    7/16"

    F).    4        Tornillo Esp. Hex. c/ Varilla                                         1/2" x 1 1/2"

  G).    8        Rondana Plana Esp.                                                 1/2"

  H).    4         Tuerca Hexagonal (De Seguridad)                           1/2"                 

HERRAMIENTA / NECESARIA

 1 Matraca

 1 Ext. p/Matraca

 1      Dado 3/4"

 1      Dado 5/8"

     1      Dado 17 mm

     1      Llave Mixta de 3/4"

     1      Llave Mixta de 11/16"

     1      Llave Mixta de 5/8"

LADO PILOT  O1

BARRENOS EXISTENTES

HITCH  /  COMPLEMENTOS

PROPIEDADES

RECOMENDACIONES

Receptor ; Cople 2"
Cap. Máx. de carga ;  300 kg
Cap. Máx. de arrastre ; 6,000 Lbs.

Utilice la cadena y perno de seguridad.
No exceda las capacidades máximas de carga y/o arrastre sugeridas para prevenir accidentes.
No utilice productos abrasivos para evitar daños en el acabado del accesorio.
Apriete hasta el �nal todos los tornillos para lograr una correcta instalación e instale las cubiertas de plástico y grapas que retiro con anterioridad ( si fuera el caso ).

CLASE
III

1 Pza.

Tirón

DFAC DONGFENG P22 Full  4 X 2  2025

LADO PILOT  O

LADO PILOT  O

2

Complemente “B”Herraje Principal “A”

2 Juegos. 2 Similares.

TORN.C/VARILLA 
1/2" x 1 1/2" RONDANA ESP. 1/2"

LADO PILOT  O

RONDANA ESP. 1/2"
TORN.C/VARILLA 

1/2" x 1 1/2" 

1. - Ubique los Brazos de Chasis 
Lado Piloto/Copiloto, Barrenos y 
Tornilleria Existente.

2.- Coloque el Tornillo Hex. c/Varilla y la Rondana Plana Esp. de 1/2" , en uno de los barrenos 
existentes.
Tome como referencia las imágenes.

2.- Vuelva a realizar el mismo procedimiento ahora con el siguiente barreno y repita este mismo proceso pero del Lado Copiloto.
Tome como referencia las imágenes.

Lado Piloto

Lado Copiloto

1   / 2

HBX-D-DP25

Ruta - / E:\00INSTRUCTIVOS\HITCHS\DFAC\HBX-D-DP25

Fecha: 10 de Enero de 2020

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

HITCH  /  COMPLEMETOS

Revisión: 1Código: DD4-010



LADO PILOT  O

RETIRAR TORNILLERIA

5

TORNILLOS EXISTENTES

6

HERRAJE PRINCIPAL “A”

TIRÓN RONDANA 1/2"

3

4

3.- Antes de Retirar los Tornillos Existentes que sujetan la Defensa, Pida apoyo de otra persona o coloque un banco abajo de la defensa para 
que se pueda detener y no caiga la defensa.
Retire los tornillos y guarde las Rondanas tanto Plana como de Presión, las cuales reutilizaremos para fijar el Herraje Principal “A”.
Nota: Retire los Tornillos Comience primero en un solo lado.

4.- Ahora coloque el Herraje Principal “A”. 
Con una mano sostenga el Herraje y con la otra haga coincidir los barrenos del Herraje con los Barrenos Existentes del chasis.
Una vez posicionado los barrenos, coloque el Tornillo. Cab. Hex. de 10x30mm y complemente con las Rondanas que Previamente retiro. 
Tome como referencia las imágenes.

LADO PILOT  O

LADO PILOT  O LADO PILOT  O

TORN.CAB.HEX. 10x30

4

4.- Coloque los tres Tornillos con 
sus rondanas, después repita lo 
mismo en el Lado Copiloto.

5.- Coloque el TIRÓN.y guie hacia los tornillos que al inicio coloco y fijelo con sus respectivas rondanas 
planas y tuerca hexagonal de 1/2".
NOTA: Repita el mismo procedimiento en el lado Copiloto.

LADO PILOT  O LADO PILOT  O

TUERCA HEX. 1/2"

HUECO

COMPLEMENTO.”B”

6.-Una vez fijado el Herraje Principal “A”.
Entre el Herraje y el Chasis se observara un hueco, del cual colocara el Complemento “B”, como se muestra en las imágenes y.
repita el mismo procedimiento del lado copiloto.

LADO PILOT  O LADO PILOT  O

DFAC DONGFENG P22 Full  4 X 2  2025

2   / 2

HBX-D-DP25

Ruta - / E:\00INSTRUCTIVOS\HITCHS\DFAC\HBX-D-DP25

Fecha: 10 de Enero de 2020

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

HITCH  /  COMPLEMETOS

Revisión: 1Código: DD4-010



7

8

7.- Ahora que esta colocado el Complemento “B”, verifique que los barrenos coincidan uno con otro tanto del Herraje Principal”A”, 
Complemento“B” y el Tirón. como se observan en las imágenes.
Proceda Coloque por la parte superior los Tornillos Cab. Hex. de 7/16" con sus respectivas Rondana Plana 7/16"
.Repita el mismo procedimiento en el Lado Copiloto.

8-. Por la parte inferior coloque la Rondana¨Plana, de Presión y Tuerca Hex. de 7/16".
Remita el mismo procedimiento en el Lado Copiloto.

9

9-. Finalice fijando todas las Tuercas del Tirón.

RECOMENDACIONES DE USO: 
• Nivele y centre el Hitch / Tirón y apriete hasta el final todos los tornillos para  lograr una correcta instalación e instale las cubiertas de plástico y grapas que 
  retiro con anterioridad ( si fuera el caso ).
• Limpie el Accesorio con frecuencia para evitar corrosiones sin utilizar solventes y/o productos abrasivos ya que podría perjudicar el acabado.
• Este producto es un accesorio de lujo y no está diseñado como parachoques, por lo tanto se sugiere no utilizarse para otras funciones ajenas a la estipulada.

LADO PILOT  O LADO PILOT  O

LADO PILOT  O LADO PILOT  O

LADO PILOT  O LADO PILOT  O

DFAC DONGFENG P22 Full  4 X 2  2025

3   / 2

HBX-D-DP25

Ruta - / E:\00INSTRUCTIVOS\HITCHS\DFAC\HBX-D-DP25

Fecha: 10 de Enero de 2020

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

HITCH  /  COMPLEMETOS

Revisión: 1Código: DD4-010


	Página 1
	Página 2
	Página 3

